[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22.02.2012                                                                                      №50
ст.Воронежская
«Об утверждении ведомственной  целевой программы «Проведение инвентаризации муниципального имущества, изготовление технической документации и оценки объектов муниципальной собственности, земельных участков на 2012 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу  «Проведение инвентаризации муниципального имущества, изготовление технической документации и оценки объектов муниципальной собственности, земельных участков на 2012 год» согласно  приложению.
2. Финансирование ведомственной целевой программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2012 год на реализацию ведомственной целевой программы «Проведение инвентаризации муниципального имущества, изготовление технической документации и оценки объектов муниципальной собственности, земельных участков на 2012 год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.А.Мацко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 09.02.2012 года.
Исполняющий обязанности
Главы Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Л.Н.Гедзь
                                                                       Приложение

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

                                                                       Усть-Лабинского района

От 22.02.2012года  №50
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Проведение инвентаризации муниципального имущества, изготовление технической документации и оценки объектов муниципальной собственности, земельных участков на 2012 год»

ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы

««Проведение инвентаризации муниципального имущества, изготовление технической документации и оценки объектов муниципальной собственности, земельных участков на 2012 год»

	Наименование программы
	Проведение инвентаризации муниципального имущества, изготовление технической документации и оценки объектов муниципальной собственности, земельных участков на 2012 год

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район
	Администрация Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район

	Цель и задачи программы
	Обеспечение мероприятий по: подготовке технической документации на муниципальные объекты недвижимого имущества для оформления правоустанавливающих документов и государственной регистрации права муниципальной собственности в установленном законом порядке; формированию земельных участков в случаях, установленных законодательством, изготовлению и утверждению проектов границ земельных участков; оценке муниципального имущества и земельных участков, в случаях установленных законодательством; заключение договоров по оказанию услуг по проведению торгов по продаже муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.

	Сроки и этапы реализации
	2012 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район в объеме 300,0 тыс. рублей

	Индикаторы целей программы
	Завершение мероприятий по оформлению прав на объекты муниципальной собственности, разграничению объектов муниципальной собственности в целях реализации положений ФЗ РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также приватизация объектов муниципальной собственности в порядке, установленном законодательством.

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
Обеспечение мероприятий по:
- подготовке технической документации на муниципальные объекты недвижимого имущества для оформления правоустанавливающих документов и государственной регистрации права муниципальной собственности в установленном законом порядке;
- формированию земельных участков в случаях, установленных законодательством, изготовлению и утверждению проектов границ земельных участков;

-  оценке муниципального имущества и земельных участков в случаях установленных законом;
- заключению договоров на оказание услуг по проведению торгов по продаже муниципального имущества

- комплекс кадастровых работ по подготовке документов для кадастрового участка.
Раздел2.Перечень и описание программных мероприятий
Программой предусматриваются мероприятия, направленные на завершение мероприятий по оформлению права на объекты муниципальной собственности, разграничению объектов муниципальной собственности в целях реализации положений федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же приватизация объектов муниципальной собственности в порядке, установленном законодательством.

	№п/п
	наименование варианта финансирования
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	результат реализации мероприятий

	1

	Оценка муниципального имущества
	Оценка рыночной стоимости здания, расположенного по адресу ст.Воронежская, ул.Пионерская 37 б
	2012
	7500,00

	подготовка технической документации
	Подготовка документов для кадастрового учета земельного участка для размещения газопровода низкого давления
	2012
	7300,00

	Выполнение работ по технической инвентаризации объекта распределительный газопровод низкого давления по адресу ст.Воронежская, ул.Крайняя от существующей заглушки у жилого дома №46 до пер.Безымянного
	2012
	4000,00

	Выполнение работ по технической инвентаризации объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул.Мало-Садовой в ст.Воронежской Усть-Лабинского района
	2012
	18500,00

	Комплекс кадастровых работ
	Комплекс кадастровых работ по межеванию земельного участка площадью 7873 кв.м. водозабор «МТМ»
	2012
	20000,00

	Комплекс кадастровых работ по межеванию земельного участка площадью 3373 кв.м. водозабор-«Кирпичный
	2012
	17900,00

	Комплекс кадастровых работ по межеванию земельного участка  Вокзальный
	2012
	16800,00

	Комплекс кадастровых работ по межеванию земельного участка  Центральный
	2012
	18145,00

	Комплекс кадастровых работ по межеванию земельного участка водозабор ЖСК
	2012
	20690,00

	Комплекс кадастровых работ по подготовке документов для кадастрового учета земельных участков для размещения газопровода высокого давления ШРП и газопровода низкого давления от ул.Ленина по ул.Красной, от ул.Бальбуха до ул.Красной, от ул.Бальбуха до ул.Красной, и от ул.Бальбуха по ул.Садовой, ул.Степная до ул.Западной
	2012
	49200,00

	Комплекс кадастровых работ по подготовке документов для кадастрового учета земельных участков для размещения газопровода низкого давления по ул..Кирпичной до ул.Западной
	2012
	5900,00

	Выполнение работ по технической инвентаризации по ул.Ленина, ул.Крайней, ул.Бальбуха, ул.Красной, ул.Степной, ул.Садовой
	2012
	54520,00

	Выполнение работ по технической инвентаризации объекта ул.Базарная
	2012
	9280,00

	Выполнение работ по изготовлению технического плана по Базарной
	2012
	8500,00

	Выполнение работ по изготовлению технического плана ул.Западная, ул.Кирпичная
	2012
	8500,00

	Выполнение работ по технической инвентаризации ул.Западная, ул.Кирпичная
	2012
	8800,00

	Изготовление технического плана ул.Ленина, ул.Крайняя, ул.Бальбуха, ул.Красная, ул.Степная
	2012
	24465,00

	итого

	300000,00

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район.

Главный распорядитель средств бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район в процессе реализации Программы:

несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;

обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;

осуществляет ведение ежеквартальной отчетности по реализации Программы;

осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации Программы.

Главный распорядитель средств бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район, составляет сведения по мониторингу  и анализу хода реализации Программы по установленным формам,  и несет ответственность за достоверность представляемых данных.

Из средств бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район на финансирование мероприятий Программы предусмотрено 300000,00рублей.

Раздел 4.  ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование

индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Результат

реализации

программы

	1.
	Оценка муниципального имущества в целях приватизации; передачи в аренду; оценка земельных участков в установленных законом случаях

	Пополнение доходной части бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район

	2.
	Подготовка технической документации муниципальные объекты недвижимости

	Оформление правоустанавливающих документов на объекты недвижимости в установленном законом порядке

	3.
	Оформление земельных участков

	Формирование земельных участков, являющихся муниципальными инвестиционными площадками, формирование свободных земельных участков для продажи права аренды земельных учатсков на торгах

	4.
	Заключение договоров на оказание услуг по проведению торгов по продаже муниципального имущества

	Пополнение доходной части бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район

	5.
	Межевание водозаборов

	Оформление правоустанавливающих документов

5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица 3

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район и изыскание средств на выполнение
администрацией Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район

Исполняющий обязанности
Главы Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Л.Н.Гедзь

004020

_1355036975